
БАЛТАСИНСКИЙ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
РАЙОНЕ1ЫЙ СОВЕТ БАЛТАЧ РАЙОН СОВЕТЫ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШ ЕНИЕ КАРАР
4 июня 2024 г. № 255

О внесении изменений в Положение о порядке предоставления жилых 
помещений маневренного муниципального жилищного фонда 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года 1Ч131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, Балтасинский 
районный Совет Республики Татарстан решил:

1.Внести в Положение о порядке предоставления жилых помещений 
маневренного муниципального жилищного фонда Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан утвержденное решением 
Балтасинского районного Совета Республики Татарстан от 14.12.2023 № 228 
следующие изменение:

1.1 .Положение о порядке предоставления жилых помещений маневренного 
муниципального жилищного фонда Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан дополнить подпунктом 4.7. следующего содержания:

«4.7. Плата не взимается за предоставление жилых помещений:
4.7.1. граждан у которых единственные жилые помещения стали 

непригодными для проживания в результате чрезвычайных обстоятельств;
4.7.2. граждан в связи с капитальным ремонтом или реконструкцией дома, 

в которых находятся жилые помещения, занимаемые ими по договорам 
социального найма.».

2.Настоящее решение вступает в силу с момента официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 
2024 г.

3. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru), обнародовать 
путем размещения на официальном сайте Балтасинского муниципального 
района Республики Татарстан (http://baltasi.tatarstan.ru).

Г лава Балтасинского муниципального 
района, председатель Балтасинского 
районного Совета Р.Р.Нутфуллин

http://pravo.tatarstan.ru
http://baltasi.tatarstan.ru

